
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.S.I.D. SISTEMI E FLUSSI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO:  Affidamento mediante Trattativa Diretta MePA n. 5484339, per la fornitura in noleggio 
triennale di n. 13 periferiche Mini Trace 4G e sistema web dedicato per il servizio di 
tracker dei mezzi (ambulanze e auto mediche) afferenti il Parco Macchine dell’AORN 
Santobono Pausilipon – comprensivo di installazione e manutenzione – Importo 
complessivo € 7.488,00 oltre IVA

 
DETERMINAZIONE GIUSTA REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABILITÁ, AI SENSI DELL’ART. 29 DEL 

REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERA N° 301 DELL’1.07.2016

Premesso che:
- L’AORN ha necessità di monitorare la posizione in tempo reale dei mezzi facenti parte del 

proprio autoparco; 
- Tale necessità è volta a garantire l’efficacia, la funzionalità e l’economicità della gestione dei 

mezzi;
- La previsione di un sistema capace di monitorare lo stato dei mezzi e rilevare la posizione in 

tempo reale persegue, altresì, esigenze organizzative, produttive e di sicurezza sul lavoro;
- Con nota protocollo n.2189 del 27/01/2025 il Coordinatore del Settore Autoparco richiedeva 

l’attivazione del Servizio di Geolocalizzazione GPS per i veicoli in carico all’autoparco; 
- La richiesta è giustificata dalla necessità di garantire l’informatizzazione della Pubblica 

Amministrazione nella gestione dei fogli di viaggio; 

Rilevato che: 
- La predetta nota conteneva una proposta di fornitura con indicazione del fabbisogno e del 

sistema TRUCKER idoneo a realizzarlo;
- Il Sistema TRUCKER di cui sopra è già in uso presso numerosi autoparchi aziendali nazionali e 

nel servizio 118 nazionale; 
- La richiesta è stata inoltrata per competenza alla proponente munita di nulla osta della 

Direzione Medica di Presidio; 

 Dato atto che: 
- Per la fornitura di cui trattasi è stimato un importo per il quale è possibile procedere ai sensi 

dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di duo o più operatori economici; 



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- In data 25/07/2025 è stata pubblicata la TD n. 5484339 sul Mercato Elettronico della P.A. – 
CPV 42961300-3 (Sistemi di localizzazione veicoli), per l’affidamento della fornitura in oggetto;

- Entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte è pervenuta l’offerta della ditta 
TRANSPOBANK s.r.l; 

- A seguito della positiva verifica della documentazione amministrativa presentata dalla ditta 
partecipante, con nota mail del 06/08/2025. è stata trasmessa la documentazione tecnica al 
richiedente per l’acquisizione del parere tecnico di conformità; 

Preso atto che: 
- Con nota mail di riscontro del 06/08/2025, il richiedente ha reso parere di conformità positivo 

a quanto richiesto;  
- All’esito della valutazione tecnica di conformità adottata, si è proceduto all’apertura della 

busta digitale contenente l’offerta economica presentata dalla ditta TRANSPOBANK s.r.l, la 
quale è stata ritenuta corrispondente a quanto richiesto, per un valore complessivo di € 
7.488,00 oltre IVA; 

Tanto premesso e Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che prevede 
l’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore ad € 140.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A

1. Di affidare, alla ditta TRANSPOBANK s.r.l. con sede in Viale Tunisia n.38 20124 Milano - Italia 
P. IVA : 09382890151 tel. (+39) 02.20.57.11 fax (+39) 02.29.51.02.66 e-mail: info@tbk.it, la 
fornitura in oggetto, nei tipi, quantitativi e prezzi specificati nell’allegato “DETTAGLIO 
ECONOMICO” che costituisce parte integrante del presente atto; 

2. Di dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento è pari ad € 7.488,00 oltre IVA, 
3. Di nominare RUP la dott.ssa Federica Malinconico – Area dei funzionari in servizio c/o 

U.O.S.I.D. Sistemi e Flussi Informativi Aziendali;
4. Di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il richiedente Coordinatore del 

Settore Autoparco affinché provveda, al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-
contabile dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare 
esecuzione; 

5. Di prendere atto che, ai sensi dell'art. 52 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, l'operatore economico 
ha attestato, con dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, agli atti, il possesso dei 
requisiti generali e speciali richiesti per la partecipazione alla presente procedura, fatti i salvi i 



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

controlli a campione, in merito alla veridicità della dichiarazione, da eseguire con le modalità 
stabilite dalla stazione appaltante; 

6. Di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Medica di Presidio e al Coordinatore 
Settore Autoparco, per gli adempimenti di competenza; 

Il Dirigente
UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali 

Ing. Giuseppe D’Anna
(f.to digitalmente)

                               Il RUP
 Collaboratore Amministrativo Professionale
           Dott.ssa Federica Malinconico 
                        (f.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 411 del 22 agosto 2025
		2025-08-20T14:47:36+0200
	Federica Malinconico


		2025-08-21T18:14:41+0200
	Giuseppe D'Anna


		2025-08-22T09:44:07+0200
	Ornella Bernardo




